世界マスターズ水泳選手権開催に伴い日程を変更して開催いたします。

本大会は会場内の安全衛生対策のため、状況応じて以下の通り開催方法等※1を変更いたします。 開催要項をご確認のうえお申し込みください。

- 大会会場の収容人数内での開催が困難と判断した場合 ⇒ 様々な安全対策を講じて無観客で開催します。
- 大会会場の収容人数内での開催が可能と判断した場合 ⇒ 様々な安全対策を講じて有観客※2で開催します。

※1 今後の社会情勢の変化等を踏まえ、申込締切日以降も適宜、安全衛生対策の追加・見直しを行う場合がございます。
※2 有観客開催の場合は、エントリー確定後(8/25以降)に観客動員数を決定し、観覧者募集方法等を申込団体へお知らせします。

2023年度(第37回)市民総合スポーツ大会夏季大会

〈 実 施 要 項 〉

※本大会は日本水泳連盟公認大会ではありません。本大会で、全国大会・九州ジュニア等の標準記録を突破しても公認されません。 ※この大会は福岡市民※1の大会です。参加資格を満たしていない方の参加はできません。 ※1 参加資格は要項をご確認下さい

主 催 福岡市 (公財)福岡市スポーツ協会 福岡市レクリエーション協

福岡市体育指導委員連絡協議会 福岡市スポーツ・レクリエーション振興会

各区体育振興会

◇ **主** 市民総合スポーツ大会実行委員会 福岡市水泳協会

◇日 時 2023年9月17日(日) 競技開始時間 9時00分(予定)

◇会 場 福岡市立総合西市民プール(屋内25m×10レーン 公認)

〒819-0046 福岡県福岡市西区西の丘1丁目4-1

◇競 技 方 法 (1)競技は(公財)日本水泳連盟競泳競技規則により実施する。

- (2) エントリー数が少ない場合は異なる競技を合同で行う場合がある。
- (3) 参加年齢の決定は本大会開催日の満年齢による。
- (4) 全てタイムレース決勝として着順を決める。(同タイムの場合は同着とする)

◇参加 資格 福岡市内に在住するもの。又は福岡市内に通勤・通学しているもの。

※今大会は公認大会ではありません。参加資格のない方は出場できません。

◇競技種目

	10歳以下	11-12歳	13-14歳	15-17歳	18-24、25-29、30-34、35-39、40-44、45-49 50-54、55-59、60-64、65-69、70以上
自由形	50 100	50 100	50 100	50 100 200	50
背泳ぎ	50 100	50 100	50 100	50 100 200	50
平泳ぎ	50 100	50 100	50 100	50 100 200	50
バタフライ	50 100	50 100	50 100	50 100 200	50
個人メドレー	200	200	200	200	-
フリーリレー (50×4)	各区対抗[市長杯リレー]※申込みは大会当日、各区の代表者が行う。10歳以下、11-12歳、13-14歳、15歳以上(成年を含む)より各1名選出。男女別に競技する。				

※高校3年生は18才であってもE(15~17才)に申し込むこと。

※年齢区分で競技種目に無い種目については、上位の年齢区分に出場することができる。

◇競 技 方 法

- (1)(公財)日本水泳連盟競技規定に準じて行う。
- (2) 参加年齢は、本大会開催日(9/17)の満年齢とする。
- (3) スタートは1回のルールで行なう。尚、自由形、平泳ぎ、バタフライのスタートは飛び 込みによって行なう。

飛び込みスタートが困難な者は、審判長の許可を得て水中スタートを認める。

- (4) 少年区分·成人区分それぞれ合同のタイムレース決勝で行い、ランキングは各区分別 に表示します。
- (5) 各区対抗「市長杯」リレーは、各年令区分内で代表を選考すること。 ※年令の繰り上がりは認めない。
- ◇参加制限 1人3種目以内とする。(区対抗「市長杯」リレーは除く)

◇参加料個人種目 1,400円/1種目

プログラム予約販売 1,000円/1部 ※予約販売のみ(当日販売は行いません) 通信費等 520円/1団体・グループ(大会参加に必要な資料を事前発送します)

◇申 込 方 法

(A)公益財団法人日本水泳連盟ならびに福岡水泳協会登録団体



ウェブ総括表をパソコンで 開く場合はココを クリック or タップ

- (1) 申込はWeb-SWMSYSにてエントリー登録を行う。◇〔大会コード:4023609〕 ※出場者が日本水泳連盟未登録の場合は、システム上の『競技者エントリー用登録』 にて登録を行ったうえでエントリー作業を開始してください。(登録費は発生いたしません)
- (2) ウェブ総括表にて情報の各種情報やADカード(付添票のみ・出場選手は申請不要)・ 駐車許可証などの申請をすること。
- (3) 申込金振込先

福岡銀行(金融機関コード:0177)

姪浜支店(支店コード:254) □座番号 1314366 福岡水泳協会 会計 髙橋伸彦 ※振込依頼人名は、「シミン」+「団体登録番号(40***)」+「登録団体名(略称)」を入力してください。

※振り込み手数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。

※振り込み確認のために振込書控えの提出をお願いする場合もございます。

(B)個人·グループ参加(公益財団法人日本水泳連盟ならびに福岡水泳協会未登録団体)

- (1) 参加申込書類(①大会参加同意書、②出場申込一覧表、③申込総括表)に必要事項を 記入し郵送にてご提出ください。
- (2) 申込金振込先

福岡銀行(金融機関コード:0177)

姪浜支店(支店コード:254) 口座番号 1314366 福岡水泳協会 会計 髙橋伸彦

- ※振込依頼人名は、「シミン」+「申込責任者名」を入力してください。
- ※振り込み手数料はご負担いただきますようお願い申し上げます。
- ※振り込み確認のために振込書控えの提出をお願いする場合もございます。
- (3) 参加申込書類送付先

〒812-0852 福岡市博多区東平尾公園 2-1-2

福岡水泳協会市民総合スポーツ大会実行委員会宛

(C)区対抗リレー参加

各区対抗「市長杯」リレーは、各区ごとに参加者の中から男女各1チームを編成し大会当日申込みをしてください。

◇申込締切日

- ·申込受付開始日(A·B) 2023年7月18日(火)
- ·WEB-SWMSYSのIントリー締切り(A) 2023年8月20日(日)24時まで
- ·総括表フォーム回答締切(A) 2023年8月22日(火)
- ·申込金振込入金締切(A·B) 2023年8月22日(火)
- ·参加申込書類締切日(B) 2023年8月22日(火)

◇エントリー確認

(A)公益財団法人日本水泳連盟ならびに福岡水泳協会登録団体



お問い合わせフォームを パソコンで開く場合はココを クリック or タップ

各登録団体で申し込んだエントリー情報(確認資料)は登録されたE-Mailアドレスへ添付にて送信します。

スマートフォン等でパソコンからのメール受信を拒否されている場合、確認資料を受信できない場合がございます。当協会からのメールは「fukuoka.swimming@gmail.com」で送信します。「fukuoka.swimming@gmail.com」からのメールを受信できるように設定をお願いします。

●エントリー確認期間 8月23日(水)~25日(金)

種目変更や追加エントリー等の申請はお問い合わせフォームにてお知らせください。 フォームの回答日時が2023年8月25日(金)24時までを有効とし、以降到着した 訂正申込は大会プログラムに反映されませんのでご了承下さい。

(B)個人·グループ参加(公益財団法人日本水泳連盟ならびに福岡水泳協会未登録団体)

エントリー確認はございませんので、お名前・種目などお間違えのないようにお申込み下さい。

◇大 会 情 報

会場内では様々な安全衛生対策を行います。

詳細情報(監督配布資料・追加要項およびタイムスケジュール等を含む)は、大会開催日前に福岡県水泳連盟ウェブ

サイト(http://www.fukuoka-swim.com)に掲載するので必ず確認して下さい。

◇表 彰

- **彰** ① 各個人種目の1位~3位に賞状を授与する。なお、高校生以下の優勝者には優勝記念メ ダルを授与する。
 - ② 各区対抗リレーに優勝したチーム(区)に市長杯を授与する。
- ◇個人情報 及び 肖像権に関わる 取り扱いについ て

本大会に出場される選手ならびに大会役員・競技役員・補助役員・実行委員・大会運営関係者及び来場者の皆様につきましては、(公財)日本水泳連盟の定めるアマチュア規定、個人情報及び肖像権に関わる取り扱いについてご承諾いただいたものとして対応させていただきます。

- ◇注 意 事 項
- (1) 参加される方は、出場競技の1時間前までには会場にお越しください。
 - (2) 心疾患・疾病等なく、健康に留意して大会にご参加ください。
 - (3) 自己都合による申込後の種目変更、キャンセルはできません。
 - (4) 今大会は本大会はADカードを使用する。(会場の立ち入りに必要) なお、監督・ コーチを含むチームスタッフ用・付添者のADカードは、エントリー時に指定総括表 にて手続きすること。
 - (5) 大会参加に際し、所属団体の責任者が引率するとともに、万一の事故の発生に備えて 傷害保険等に加入しておくなど、万全の事故対策を講じておく様お願いします。
 - (6) 出場競技の8組前までに招集の点呼を受けてください。
 - (7) 施設内での貴重品・荷物などの盗難・紛失については一切の責任を負いかねます。
 - (8) 今大会は入場時の危険回避、スペースの有効利用を目的に選手控えは大会運営者が 割り振りを行います。各クラブ割につきましては、大会1週間前に福岡県水泳連盟 ウェブサイトにて公開します。ご了承いただいた上でお申し込み下さいますようお 願いします。
 - (9) 天災や社会情勢の変化等による大会中止は申込金の返金は行いません。
 - (10) 今大会では、前日監督者会議は行いません。ご質問等ございましたらお問い合わせフォームよりお問い合わせ下さい。

◇問い合わせ先

本大会のお問い合わせ、ご質問などはお問い合わせフォームより承ります。

[お問い合わせフォームURL https://forms.gle/13HD933mB88tgy7w9]

お問い合わせ内容確認後、折り返し担当者よりメールもしくはお電話にてご連絡いたします。なお、お問い合わせ内容によっては回答にお時間を要する場合がありますので、予めご了承ください。

お問い合わせフォームを パソコンで開く場合はココを ※2023年度(第37回)市民総合スポーツ大会夏季大会に関するお問い合わせのみ受付いたします。その他のお問い合わせは福岡水泳協会事務局(092-623-5367)へお問い合わせください。

※問い合わせは参加団体申込責任者ならびに個人申込代表者様からのみ受付いたします。出場選手ならびに保護者の皆様は所属団体ならびに個人申込代表者様を通じてお問い合わせくださいますようお願いいたします。